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Vážení a milí čtenáři, 

Vnímání času je velice relativní, před chvílí jsme se těšili na první jarní sluneční 

paprsky a dnes už máme půl května za sebou a i v tomto zpravodaji jsou pozvánky na 

akce, které se v naší obci uskuteční ještě do letních prázdnin. Tentokrát nebudu 

prezentovat, jak se aktuálně snažíme vylepšit život v naší obci. O tom třeba příště 

a bude to snad formou informace, že třeba je něco hotovo. 

V minulých dnech jsem se zúčastnil diskuze na téma péče o veřejné prostory, 

speciálně o „zelené plochy“, a co je vlastně pro ně a pro nás prospěšné. V závěru jsme 

se shodli, že se na to musíme podívat v širších souvislostech. Na začátku je potřeba 

především bojovat s představou mnohých, že krásně nakrátko posekaný trávník je ten 

jediný správný. Není to až tak úplně pravda. Samozřejmě, že ty skutečně „hrací plochy“ 

si takovou péči zaslouží. Ti, co se o ně takto starají, tak ví, kolik úsilí, práce a energie 

to obnáší. Je ale mnoho jiných travnatých ploch, které neslouží primárně na běhání 

a provozování míčových a jiných dětských her. A právě takové trávníky nemusíme tak 

intenzivně sekat a můžeme je „nechat“ i přírodě. Je spousta broučků, čmeláků a jiných 

drobných tvorů, kteří nám za to budou vděční (snad jen bez klíšťat bychom se obešli). 

A ku prospěchu to bude i nám. Když pominu optický vjem rozkvetlého trávníku, 

množství hmyzu, poletujících motýlů a jiných broučků, tak zabráníme naprosto bez 

jakýchkoliv nákladů zbytečně rychlému odpařování dešťové vody, tedy pokud už 

náhodou zaprší. Mluví se pořád o dotacích na „opatření blízká přírodě“, ale toto je 

skutečně beznákladové a vlastně i úsporné řešení. Takže až uvidíte některé plochy 

zdánlivě nedosečené nebo ne zcela intenzivně a pravidelně sečené, tak to není jen tím, 

že máme skutečně málo obecních zaměstnanců (zájemci se mohou u mě hlásit ), ale 

je v tom i jistý záměr. Mají s tím dobré zkušenosti v mnoha městech a jiných obcích, 

tak jsem se rozhodl, že to letos zkusíme i my. Barevnost a rozmanitost trávníků se 

neprojeví sice hned, ale když budeme trpěliví… 

Závěrem Vám jako obvykle děkuji za všechno dobré, co děláte pro naši obec, a přeji 

Vám, aby vás elán a optimismus doprovázel i v nadcházejících dnech a život byl 

alespoň v naší obci příjemný a radostný 

Karel Kalouda 
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SPOLEK SENIOŘI 55+ INFORMUJE 

Spolek Senioři 55+ Šaratice pořádá poslední akce a vycházky před prázdninami. Všem 
zúčastněným udělala radost jarní vlastivědná procházka na brněnskou Bílou horu, 
zajímavá byla přednáška, jak máme používat walking hole, těšili jsme se na zámek 
v Letovicích a samozřejmě na páteční tematické vycházky plánované členem Spolku 
Ing. Vratislavem Jonášem. Velikonoční tradice jsme si připomněli na výstavě kraslic 
v Borkovanech, 9 km jsme ušli z Nebovid do Střelic údolím řeky Bobravy. V květnu nás 
čeká prohlídka jeskyně Výpustek a poutní místo Křtiny, vycházka údolím Dlouhé řeky se 
zastávkou v lázních Leopoldov na Smraďavce s cílem v Buchlovicích. 

V červnu zavítáme do obory Holedná, nacházející se mezi městskými částmi Brno-
Kohoutovice, Jundrov a Komín. Tematická vycházka povede do Koryčan a první pololetí 
zakončíme mimořádně v sobotu 24. 6. v záhadné a tajemné Býčí skále na Blanensku. 

Opět připomínáme, že veškeré informace vždy naleznete na našich webových 
stránkách www.seniori.saratice.cz, či ve vývěsce na dveřích klubovny. 

Přijďte mezi nás! Na zájemce o naše akce se těší 
          Alena Hemalová a Lenka Střítecká  

 

 

CHARITY DAY PODRUHÉ V ŠARATICÍCH!  

Tzv. Charity Day má za sebou 
tři úspěšné ročníky, přičemž každý 
z nich se odehrával v jiné obci 
(2019 Těšany, 2021 Hrušky, 2022 
Šaratice). Díky loňské výborné 
spolupráci se všemi, kteří se na této 
akci jakkoliv podíleli, jsme se letos opět dohodli na uspořádání Charity Day v Šaraticích 
a těšíme se, že nám vyjde počasí o trochu lépe, než tomu bylo při loňském ročníku  

V sobotu 20. května se tedy opět v areálu za Obecním úřadem uskuteční 
charitativní rodinné odpoledne s nabitým hlavním programem i bohatými 
doprovodnými aktivitami. Věříme, že si tuto akci užije opravdu každý, kdo za námi 
přijde. Plakát s časovým harmonogramem i dalšími informacemi najdete na str. 8 v tomto 
vydání Obecního zpravodaje. Těšit se můžete i na koncert Karel Gott Revival Morava! 

Velkým lákadlem může být pro některé opět bohatá charitativní tombola. I letos 
se můžete těšit na více než 100 okamžitých výher a přibližně 10 výher hlavních. 

Nenechte si Charity Day 2023 ujít, uděláte navíc dobrý skutek. Už tím, že přijdete 
třeba jen na pivo a párek v rohlíku, nebo odpolední kávu a zákusek, přispějete na dobrou 
věc. A navíc vám k tomu někdo ještě zahraje, zatančí nebo zazpívá   

„Prostřednictvím Charity Day se snažíme propojit dva světy – svět zdravých a svět 
handicapovaných. Díky společnému odpoledni, které prožijí zdraví s postiženými, 
mnohdy zjistí, že i ten člověk na vozíku vnímá radost ze života,“ uvádí Alena 
Kosmáková, zakladatelka a ředitelka neziskové organizace Společnou cestou s námi z.ú., 
maminka handicapovaných trojčat a dodává: „Potom se už tito zdraví lidé neostýchají 
oslovit člověka s handicapem a nabídnout mu pomoc, když ho potkají na ulici.“  

  Kultura Šaratice  
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NOVINKY Z TJ ŠARATICE  

Vážení a milí občané Šaratic, 

fotbalová sezóna je v plném proudu, a proto tělovýchovná jednota opět využívá 

možnost informovat prostřednictvím Obecního zpravodaje občany o aktivitách v oddíle 

kopané. Každý, kdo alespoň trošku dění kolem šaratického fotbalu sleduje, si musel 

všimnout, že nezahálíme. Jak jistě naše manželky potvrdí, na hřišti trávíme prakticky 

každou volnou chvíli, ať už v roli trenérů, hráčů anebo brigádníků. A co se tedy 

v posledních měsících na hřišti i mimo něj událo? No, málo toho rozhodně nebylo. 

Největším projektem nejen z hlediska financí, ale i časové náročnosti, byla 

rekonstrukce nového rezervoáru na vodu. Ten původní, betonový, byl téměř v havarijním 

stavu, jelikož se z něj ztrácela voda. Bez finanční pomoci obce, která pro tyto účely 

schválila dotaci a vyčlenila prostředky ve výši 177.000 Kč, bychom se asi jen těžko hnuli 

z místa. Zapomenout nesmíme ani na místní podnikatele, kteří také přidali ruku k dílu 

a pomohli s demoličními pracemi, odvozem suti, dopravou stavebního materiálu a dalšími 

činnostmi. Stejně tak je třeba ocenit přístup hráčů „A“ mužstva, kteří „za pivo a párek“ 

pomohli umístit a zabetonovat dvě plastové nádrže, každou o objemu cca 18 kubíků. Jen 

pro představu, na celou akci padly bezmála dvě tuny cementu (75 pytlů), úměrně tomu 

několik vleček písku a štěrku. Počet koleček s betonem se tak nedá ani spočítat, kdoví jestli 

by stačil počet prstů na rukou celého fotbalového mužstva. 

Další budovatelské aktivity už vezmeme jen velmi letecky. Ořez vzrostlých stromů za 

jednou z fotbalových branek ve spolupráci s šaratickými hasiči, vyčištění a odkalení 

studny, rekonstrukce nové lavičky pro místní skalní fanoušky, modernizace dalších dvou 

fotbalových kabin v patře nebo natření zábradlí podél celého hřiště v klubových barvách. 
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Nemalou porci času spolykala organizace různých sportovních a kulturních akcí. 
V lednu proběhl sportovní ples, který byl podle ohlasů účastníků velmi podařený. Máme 
za sebou další díl McDonald’s Cupu, největšího školního fotbalového turnaje v Česku, 
vydařilo se i pálení čarodějnic, na kterém se děti mohly účastnit mnoha soutěží. V příštích 
týdnech a měsících pak plánujeme turnaj dívek (11. května), dětský den na hřišti 
(2. června), turnaj přípravek (17. června) a žáků (24. června) nebo letní noc s DJ Borisem 
(14. července). V druhé polovině července pak proběhne fotbalový kemp jak pro mládež, 
tak i pro naše nejmenší, chybět nebude ani srpnové letní kino. 

A protože jsme fotbalový klub, je třeba se zmínit i o sportovních aktivitách. Začněme 
u „A“ mužstva, které chytilo slušnou formu, když z posledních sedmi zápasů zaznamenalo 
bilanci šesti výher a jedné porážky při skóre 22:8. 

Kvalitní výkony podávají i žákovské oddíly, které se drží ve svých kategoriích na 
předních příčkách (starší žáci 2. místo, mladší žáci 3. místo). Předváděnou hrou nám dělají 
radost i přípravky, u kterých sice nejde o počet vstřelených gólů a výsledky, ale především 
potěšení ze hry. Rozrůstá se nám také základna těch nejmenších, kdy v kategorii 
minipřípravky určené 
pro děti od 4 do 6 let 
máme aktuálně 14 dětí. 
Právě práce s mládeží 
a dětmi nám dává 
naději, že šaratický 
fotbal má před sebou 
dlouhou a věříme, že 
i úspěšnou budoucnost. 

Děkujeme všem, 
kteří nás podporují, ať 
už svojí účastí na akcích 
pořádaných tělovýchov-
nou jednotou, anebo svojí návštěvou na fotbalových utkáních. 

Staňte se našimi fanoušky a sledujte aktuální dění v TJ Šaratice! 

@fotbalvsarde               za výbor TJ Šaratice Lukáš Buřík 

 
 
 

LINKY, KTERÉ POMÁHAJÍ  

Služba Linka bezpečí poskytuje bezplatné poradenství dětem a mladým lidem 
v obtížných životních situacích i při řešení každodenních 
problémů. Současně provozuje i Rodičovskou linku 
určenou nejen rodičům, ale všem dospělým se starostí o dítě.  

Potřebujete poradit? Není žádná ostuda, říct si o pomoc. 
Linka bezpečí: 116 111 (non stop), www.linkabezpeci.cz 
Rodičovská linka: 606 021 021 (po–čt 9–21 hod., pá 9–17 hod.), www.rodicovskalinka.cz 
Obec Šaratice pravidelně přispívá na provoz Linky bezpečí, z.s. 

Sebastian Lorenz 
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OBECNÍ ZPRAVODAJ vydává Obec Šaratice, Náves 83, 68352 Šaratice, IČO 00292346.  

Registrační číslo: MK ČR E 24409. Vychází 7krát ročně v nákladu 450 ks.  

Své příspěvky a podněty můžete poslat elektronicky na adresu zpravodajsaratice@seznam.cz.  

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková. Datum vydání 12. 5. 2023. 


